virtude da emissão das Cotas Adicionais (conforme definido abaixo).

O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 1.000.000 (um milhão) de Cotas, 
equivalentes a até R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), sendo (i) 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Cotas do Valora Infra Dívida 
PRÉ (“Cotas Adicionais do Valora Infra Dívida PRÉ”), equivalentes a R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais); e (ii) 250.000 
(duzentas e cinquenta mil) Cotas do Valora Infra Dívida CDI (“Cotas Adicionais do Valora Infra Dívida CDI” e, em conjunto com as Cotas 
Adicionais do Valora Infra Dívida PRÉ, as “Cotas Adicionais”), equivalentes a R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), nas mesmas 
condições e com as mesmas características das Cotas inicialmente ofertadas, a critério do Gestor, em comum acordo com o Coordenador 
Líder (“Lote Adicional”).

Considerando a colocação integral das Cotas Adicionais, as Ofertas poderão compreender a emissão de 5.000.000 (cinco milhões) de Cotas, 
perfazendo o montante de R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), sendo (i) 3.750.000 (três milhões, setecentas e cinquenta mil) 
Cotas do Valora Infra Dívida PRÉ, correspondente a R$ 375.000.000,00 (trezentos e setenta e cinco milhões de reais) (“Montante Total da 
Oferta do Valora Infra Dívida PRÉ”); e (ii) 1.250.000 (um milhão, duzentas e cinquenta mil) Cotas do Valora Infra Dívida CDI, correspondente 
a R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de reais) (“Montante Total da Oferta do Valora Infra Dívida CDI” e, em conjunto com o 
Montante Total da Oferta do Valora Infra Dívida PRÉ, o “Montante Total da Oferta”).

Será admitida a distribuição parcial das Cotas no âmbito de cada Oferta, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, desde que 
subscrita a quantidade mínima de 130.000 (cento e trinta mil) Cotas, totalizando o montante mínimo de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais), 
sendo: (i) 100.000 (cem mil) Cotas do Valora Infra Dívida PRÉ, totalizando o montante mínimo de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) com 
base no Preço de Emissão (“Montante Mínimo da Oferta do Valora Infra Dívida PRÉ”); e (ii) 30.000 (trinta mil) Cotas do Valora Infra Dívida CDI,